
 

 

 

 

 
 

Управление образования, спорта и молодежной политики  

администрации Тоншаевского  муниципального района  

Нижегородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

    02.09.2019                                                                                                        № 507 

 

«О структуре методической работы с педагогическими и руководящими 

работниками образовательных организаций    в 2019-2020  учебном году» 

    

      На основании плана работы управления образования, спорта и 

молодежной политики администрации Тоншаевского муниципального района, 

утвержденного приказом управления № 647-од от  28.12.2018 г., в целях 

создания организационно-методических условий для повышения 

профессиональной компетентности педагогических и руководящих кадров 

Приказываю: 

1.Утвердить следующую модель методической службы района: 

    1.1   Методический совет информационно-методического кабинета в составе: 

Чурашова М.Р.- Начальник управления, председатель. 

Савиных Н.Н. –заведующий отделом дошкольного, общего и дополнительного 

образования. 

Чернышова С.А.-  заведующий  ИМК; 

Русакова О.В. –     специалист ИМК по воспитательной работе. 

Колчина Г.Н.,- специалист ИМК по дошкольному воспитанию. 

Чернышов И.С.- заместитель директора Муниципального общеобразовательного 

учреждения «Тоншаевская средняя школа» 

Годунова В.В.- заместитель директора Муниципального общеобразовательного 

учреждения «Пижемская средняя школа». 



 

 

Втюрина Н.В.- заместитель директора Муниципального общеобразовательного 

учреждения «Тоншаевская  средняя школа» 

Альгина Н.С.- заместитель директора Муниципального общеобразовательного 

учреждения «Буреполомская  средняя школа» 

Клепцов А.А.- директор Муниципального общеобразовательного учреждения 

«Тоншаевская вечерняя (сменная) школа». 

1.2  Считать основными задачами методического совета ИМК работу по 

выработке рекомендаций в вопросах планирования и организации повышения 

квалификации педагогических работников и руководителей образовательных 

учреждений, координации работы районных методических объединений, 

выработке рекомендаций по обеспечению качественного образования. 

2. Продолжить работу районных методических объединений (периодичность 

не менее  4 раз в год) для учителей: 

2.1. РМО учителей русского языка и литературы  (Руководитель 

Поплаухина Е.Н., учитель русского языка и литературы  МОУ 

Тоншаевская   СОШ). 

2.2. РМО учителей математики (Руководитель Хамбалова М.З., 

учитель математики МОУ Гагаринская ООШ). 

2.3. РМО учителей  истории и обществознания (руководитель 

Бусыгина Л.П., учитель истории и обществознания  МОУ 

Пижемская СОШ). 

2.4. РМО учителей биологии (Руководитель Некрасова Н.В., учитель 

биологии МОУ Гагаринской ООШ). 

2.5. РМО учителей химии (Руководитель Чугунова М.В., учитель 

химии МОУ Буреполомская  СОШ) 

2.6. РМО учителей иностранного  языка (английский и немецкий 

язык)  (руководитель Яровикова С.Н. учитель МОУ Шайгинская 

ООШ). 

2.7. РМО учителей начальных классов (1классы) (руководитель 

Кузнецова Г.А., учитель начальных классов МОУ Пижемская  

СОШ). 



 

 

2.8. РМО учителей начальных классов (2 классы) (руководитель 

Еперова Г.А. учитель начальных классов МОУ Тоншаевская  СОШ). 

2.9. РМО учителей начальных классов (3 классы) (руководитель 

Льясова И.В. учитель начальных классов МОУ Тоншаевская  СОШ). 

2.10. РМО учителей начальных классов (4 классы) (руководитель 

Слободина Н.А. учитель начальных классов МОУ Пижемская СОШ  

СОШ). 

2.11. РМО учителей технологии  (Руководитель Смирнова Т.Л. учитель 

технологии МОУ Гагаринская ООШ). 

2.12. РМО учителей информатики (Руководитель Евстропова Н.А., 

учитель информатики  МОУ Тоншаевская СОШ). 

2.13. РМО учителей курса «Основы безопасности жизнедеятельности» 

(руководитель Коновалова Е.В., преподаватель-организатор ОБЖ 

МОУ Пижемская СОШ). 

2.14. Местное отделение «ЮНАРМИЯ» (руководитель Русинов В.Н., 

начальник штаба местного отделения Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения 

«ЮНАРМИЯ» Тоншаевского муниципального района) 

2.15. РМО социальных педагогов (руководитель Суманеева Т.А., 

социальный педагог МОУ Тоншаевская вечерняя (сменная) школа). 

2.16. РМО учителей физической культуры (Руководитель Кудрявцев 

В.А., учитель физической культуры МОУ Гагаринская ООШ). 

2.17. РМО заместителей по воспитательной работе (Руководитель 

Альгина Н.С., заместитель по воспитательной работе МОУ 

Буреполомская СОШ). 

2.18. РМО педагогов- организаторов (Руководитель Бурмистрова С.А., 

педагог дополнительного образования МУДО Тоншаевский РЦДТ) 

2.19. РМО учителей-логопедов и воспитателей логопедических групп 

( Руководитель Клешнина С.А., логопед МДОУ «Детский сад №1 

«Теремок» комбинированного вида») 

2.20. РМО воспитателей «Обобщение и распространение 



 

 

педагогического опыта, как одна из форм повышения 

мастерства и качества работы педагогов» (Руководитель 

Смирнова О.В., МДОУ «Детский сад №1 «Теремок» 

комбинированного вида») 

2.21. РМО воспитателей групп раннего возраста МДОУ «Создание 

условий для развития и воспитания детей раннего возрастав 

условиях ДОО и семьи» (Руководитель Кокоулина М.А., ст. 

воспитатель МДОУ «Детский сад №18 «Малыш») 

2.22. РМО воспитателей разновозрастных групп (Руководитель 

Сенникова Е.Л., воспитатель МДОУ «Детский сад №11 «Аленушка») 

2.23. РМО воспитателей дошкольных групп (3-7 лет) (Руководитель 

Новоселова Е.В., воспитатель МДОУ «Детский сад №15 «Ромашка») 

2.24. РМО музыкальных руководителей (руководитель Шарова Т.А., 

МДОУ «Детский сад №19 «Звездочка») 

2.25. Проблемная группа воспитателей «Духовно-нравственное 

воспитание дошкольников в условиях ФГОС ДОО» 

(Руководитель Мальцева А.А, ст. воспитатель детского сада №15 

«Ромашка») 

3. Определить единые дни для методической работы: 

      Понедельник – учителя географии, иностранного языка;  

 Вторник –   учителя биологии, химии, информатики. 

 Среда – педагоги- организаторы,  социальные  педагоги, учителя физики, 

истории, обществознания, ОБЖ, физкультуры. 

Четверг – учителя математики,  трудового обучения, ИЗО, психологи; 

заместители директоров   по учебной работе; 

Пятница – руководители образовательных учреждений, учителя музыки, МХК, 

школьные библиотекари, учителя русского языка и литературы; 

 4. Руководителям образовательных организаций установить доплату 

руководителям РМО в размере 15% от минимального по ПКГ за руководство 

районными методическими объединениями.  



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


